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“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Juniny
Ayacucho”

ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°046-2024-GRA/CS [PRIMERA
CONVOCATORIA] PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES
MEDIANTE EL CURSO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA PRESTACION DE SERVICIOS DE
SANEAMIENTO DIRIGIDO AL PERSONAL DE AREAS TECNICAS MUNICIPALES (ATMs) Y PROMOTORES
TECNICOS SOCIALES DE SANEAMIENTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES DEL DEPARTAMENTO DE
ANCASH

En la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Generales del Gobiemno Regional de Ancash, a
los 03 dias del mes de setiembre del afio 2024, siendo fas 09:21 horas, se reunid el comité de seleccién
designados mediante Formato N°04 - Designacion de Comité de Seleccion N°104-2024-GRA/GRAD, de fecha 09
de agosto de 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del PROCEDIMIENTO DE
SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°046-2024-GRA/CS [PRIMERA CONVOCATORIA] PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES MEDIANTE EL CURSO EN
SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DIRIGIDO AL
PERSONAL DE AREAS TECNICAS MUNICIPALES (ATMs) Y PROMOTORES TECNICOS SOCIALES DE
SANEAMIENTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH, a fin de llevar a cabo la
apertura, admision, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de la Buena Pro. En este contexto los
integrantes del Comité de Seleccion son:

PRESIDENTE TITULAR
MARIA DE LOS ANGELES ARGOTE FLORES

1ER MIEMBRO TITULAR
ALFREDO VICENTE CHAVEZ VALVERDE

2DO MIEMBRO TITULAR
JHOHAN STEFANY VILLEGAS MORALES

Acto seguido se inicia con la verificacion del registro de participantes realizados de forma electrénica por el
SEACE, siendo lo siguiente:

| Zﬁ’:%ejgr 10450069774 | ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO 21052;‘40:?315 valido
9 F(’;O:?Sg 10724699028 TIZA REYES ILDO RICARDO <l 21052?2038228 Valido
3 Z?:?Sgr 20511597219 DE TODO REPRESENTACIONES Y SERVICIOS SAC. 22(123?02851; | valido
+ | PO | cnnszs | P & RUNON CONTRATISTASY CONSULTORES SAC.-P &R UNON DATETT |
5 | Proveedor | 20600780078 ECOSERMAC EIRL. 2024-08-13_| Valido
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Gon RUC 2045300
P e | OO ST O | B
7| Provesdor | aoeoz19909 RULO CONTRATISTAS GENERALES SAC. 22%2;‘50(?913 Valido
8 z?ﬂv%eggr 20602497619 |  CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER SAC. 21[222;06;6107 Valido
g | Froweter | 20603822286 OBERA HRNS INVERSIONES Y SERVICIOS E.|RL. 21%2;705515 Vaiido
10 iﬁ";ﬁg‘ 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 22(;2?905812{? Valido
11| Proveedor | au608132288 MAHOGANY & CEDAR SOLUCIONES SOSTENIBLES E.|RL. 22%22605881[? Valido
2 | Crovee®r | 20608345273 AXTIAL SERVICES SAC. ‘%022;‘6056107 Vaiido
13 | PrOvSIOr | s0608e50481 BUILDING COMPANY SACH & S SAC. s | b

De la misma forma se precedio a abrir las ofertas el orden de registro para la presentacién; siendo los
siguientes postores presentes:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants : GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH - SEDE CENTRAL

Nomenclatura : AS-5M-46-2024-GRA/CS-1

Nro. de convocatoria : 1

Obfeto de contratacion : Servicio

Descripcion del objeto : CONTRATAGION DEL SERVICIO DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES MEDIANTE EL CURSO EN SEGUIMIENTO

¥ MONITOREQ DE LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DIRIGIDO AL PERSONAL DE AREAS
TECNICAS MUNICIPALES (ATMs) Y PROMOTORES TECNICOS SOCIALES DE SANEAMIENTO DE LOS GOBIERNOS
LOCALES DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH

Nombre o Razon Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
CONTRATACION DEL SERVICIO DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES MEDIANTE EL CURSO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA
PRESTAGION DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DIRIGIDO AL PERSONAL DE AREAS TECNICAS MUNICIPALES (ATMs) Y PROMOTORES
TECNICOS SOCIALES DE SANEAMIENTO DE LOS GOBIERNOS LOGALES DEL DEPARTAMENTOQ DE ANCASH

[ 20601857759 | RED IBEROAMERICANA DE CAPACITACION Y ACTUALIZACION 22/08/2024 [ 22:27:22 | Electronico
PROFESIONAL IBERCAP S.A.C,

Acto seguido, después de identificar las propuestas, los miembros del Comité de Seleccion, proceden con la
apertura de ofertas electronicas en el orden que fueron presentadas, con la finalidad de revisar el
cumplimiento de los documentos para la admisién de la oferta. El resultado de Ia revision es el siguiente:
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POSTORES
POSTOR 01
e ‘ - RED IBEROAMERICANA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CONDICION DE CAPACITACION Y
- S : ACTUALIZACION
PROFESIONAL
IBERCAP S.A.C.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Obligatorio Sl
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Obligatorio SI
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Obligatorio gl
Reglamentc. (Anexo N° 2). g
d)Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 1ll de la presente seccion. (Anexo | Obligatorio Sl
N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria. Obkigatorio gl
{(Anexo N° 4)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del | Obligatorio NO CORRESPONDE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados ; .
p ; e 3 Obligatorio Sl
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas
de dos (2) decimales.
ESTADO DEL POSTOR ADMITIDO
EVALUACION DE LAS OFERTAS:

Concluido la etapa de admision de ofertas se procede a efectuar la evaluacion del capitulo 1V, otorgandole la
puntuacion conforme a los criterios y factores de evaluacion establecidos en las bases como sigue:
La evaluacion se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo
74 del Reglamento. En el supuesto que dos (2) o mas ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacion
de las ofertas empatadas se efectla siguiendo estrictamente el orden establecido en el numeral 91.1. del articulo
91 del Reglamento. El desempate mediante sorteo se realiza de manera electronica a través del SEACE.

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA: (Valor Estimado: §/ 250,855.00)

N° de y ¢ Precio de su % del Valor
boator Nombre o razon social del postor e Referencial
RED IBEROAMERICANA DE CAPACITACION Y ACTUALIZACION PROFESIONAL
' | IBERCAP S.A.C., con RUC N° 20601857759 5/24850000 | 99.06%
RESULTADOS DE LA EVALUACION:
N°DE : BONIFICACION POR
ORDEN DE Nombre o razén social del postor T et | ProrA” | TENERLACONDICION RAEAE
PRELACION DE REMYPE (5%)
RED IBEROAMERICANA DE CAPACITACION
10 Y ACTUALIZACION PROFESIONAL IBERCAP | S/24850000 |  100.00 5.00 105.000
S.A.C., con RUC N° 20601857759
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Culminada la evaluacion de las ofertas se procede a la etapa de calificacion del literal 3.2. REQUISITOS DE
CALIFICACION del Requerimiento contenido en el Capitulo 1ll, segin las bases integradas del presente
procedimiento de seleccion.

ORDEN DE PRELACION DEL POSTOR 1° PUESTO
: _ RED IBEROAMERICANA DE
REQUISITOS DE CALIFICACION | CAPACITACION Y ACTUALIZACION
: - ; PROFESIONAL IBERCAP SAC
A | CAPACIDAD LEGAL : ' CUMPLE
: CUMPLE
HABILITACION (Nota N°01)
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE
B.2 | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
B.3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B.3.1. FORMACION ACADEMICA CUMPLE
: NO CUMPLE
B.3.2. CAPACITACION (Nota N°02)
B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
_ (Nota N°03)
C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
ESTADO DEL POSTOR | ~ DESCALIFICADO o

Nota N°01

Conforme a lo establecido en las Bases Integradas del procedimiento, se requirié a fin de acreditar el requisito de
calificacion A. CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION del numeral 3.2. del requerimiento, lo siguiente:

“El postor deberé acreditar el respaldo formal de una entidad de educacién superior mediante promesa de
contrato civil de consorcio.”

Ahora bien, en folios del N°38 al N°45 de la oferta del postor, se verifico que este adjunta la Resolucion Rectoral
N°430-R-UNICA-2023 de fecha 07 de agosto de 2023, la cual resuelve aprobar la suscripcion del CONVENIO
MARCO DE COOPERACION INTERINSTITUCIONAL ENTRE LA UNIVERSIDAD NACIONAL “SAN LUIS
GONZAGA" Y LA EMPRESA RED IBEROAMERICANA DE CAPACITACION Y ACTUALIZACION
PROFESIONAL - IBERCAP S.A.C.

En adicion a ello, adjunta el CONVENIO N°003-D/OCRI-UNICA-2023: CONVENIO MARCO DE COOPERACION
INTERINSTITUCIONAL ENTRE LA UNIVERSIDAD NACIONAL “SAN LUIS GONZAGA” Y LA EMPRESA RED
IBEROAMERICANA DE CAPACITACION Y ACTUALIZACION PROFESIONAL - IBERCAP S.A.C. de fecha 07
de agosto de 2023, suscrito por la Dra. Ana Maria Kuroki de Kawata, Rectora de la Unidad y la Sra. Luz
Mariela Quichua Oncebay, Gerente General de IBERCAP S.A.C. mediante el cual, conforme a las
obligaciones establecidas en la clausula quinta del convenio, se garantiza el respaldo de la UNIVERSIDAD
NACIONAL “SAN LUIS GONZAGA” a la empresa RED IBEROAMERICANA DE CAPACITACION Y
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ACTUALIZACION PROFESIONAL - IBERCAP S.A.C. Asimismo, se verifico que, de la clausula octava, la
vigencia del convenio suscrito es por un periodo de dos afios.

Conforme a lo descrito, el CONVENIO MARCO presentado por el postor, cumple con el fin de acreditar el
respaldo formal de la Entidad de Educacién Superior: Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, conforme a lo
requerido en el requisito de calificacion A, CAPACIDAD LEGAL. :

Nota N°02

El postor RED IBEROAMERICANA DE CAPACITACION Y ACTUALIZACION PROFESIONAL IBERCAP S.A.C.,
no cumple con acreditar el requisito de calificacion B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL, toda vez que, el
literal B.3.2. CAPACITACION, establecio:

L

‘Requisitos:

Minimo 60 (sesenta) horas lectivas, en temas relacionados a la prestacion de los servicios de saneamiento rural
del personal clave requerido como COORDINADOR. ;

Minimo 60 (sesenta) horas lectivas, en temas relacionados a la prestacion de los servicios de saneamiento rural
del personal clave requerido como DOCENTE DEL TALLER DE INDUCCION.

Minimo 60 (sesenta) horas lectivas, en temas refacionados a la prestacion de los servicios de saneamiento rural
del personal clave requerido como DOCENTE DEL CURSO

Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de constancias y/o certificados.”
En relacion a ello, se verificd lo siguiente:

» De la revision de la documentacion presentada para acreditar la CAPACITACION del COORDINADOR
propuesto: JOSE ALEX VASQUEZ CALDERON, el certificado obrante en el folio N°61, no acredita la
capacitacion en la prestacién de los servicios de saneamiento rural,

Si bien el certificado corresponde a una participacion en un curso de “OPERACION Y MANTENIMIENTO
DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE’", no es posible verificar que dicha capacitacion corresponda a un
ambito rural; conforme fue requerido en las Bases Integradas del procedimiento de seleccion.

Nota N°03

El postor RED IBEROAMERICANA DE CAPACITACION Y ACTUALIZACION PROFESIONAL IBERCAP S.A.C.,
no cumple con acreditar el requisito de calificacion B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL, toda vez que, el
literal B.4. CAPACITACION, establecio:

u(‘ ) J
CUATRO (4) DOCENTES DEL CURSO:

Minimo 2 (dos) afios de experiencia en programas y proyectos de agua y Saneamiento, Cooperacion
internacional u ONG, realizando acfividades o funciones en agua y saneamiento, y/o trabajo en Gobiernos
Regionales a nivel de Direccion de Vivienda, Construccion y Saneamiento u ofras dependencias relacionadas a la
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gestion de agua y saneamiento, y/o trabajo en el Area Técnica Municipal relacionada a la gestién de agua y
saneamiento, del personal clave requerido como docente del curso.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia
sdlo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditaré con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (i) certificados o (iv) cualquier ofra documentacion que,
de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

En relacion a ello, se verifico lo siguiente:

» De la revision de la documentacion presentada para acreditar la experiencia del personal clave:
DOCENTE DE CURSO N°2 propuesto: HERAS ALCALDE JUAN OCTAVIO, el certificado obrante en &l
folio N°100, no acredita la experiencia requerida del personal clave.

Del certificado presentado, no se desprende en ningln extremo que corresponda a la experiencia requerida, toda
vez que el documento adjunto no especifica que la participacion del personal propuesto esté referida a:
programas y proyectos de agua y saneamiento, Cooperacion internacional u ONG, realizando actividades o
funciones en agua y saneamiento, y/o trabajo en Gobiernos Regionales a nivel de Direccién de Vivienda,
Construccion y Saneamiento u ofras dependencias relacionadas a la gestion de agua y saneamiento, y/o trabajo
en el Area Técnica Municipal relacionada a la gestion de agua y saneamiento, del personal clave requerido como
docente del curso; conforme se requirié en las Bases Integradas del procedimiento.

Asi, debe tenerse presente que, conforme ha mencionado el Tribunal de Contrataciones del Estado en multiples
resoluciones, entre ellas la Resolucion N° 00215-2024-TCE-S2: “(.) las Bases Integradas constituyen las
reglas definitivas del procedimiento de seleccién y es en funcion de ellas que debe efectuarse la
admision, calificacion y evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores,
sujetos a sus disposiciones.”

Visto lo descrito, resulta pertinente traer a colacion lo dispuesto en la Resolucion del Tribunal de Contrataciones
del Estado N° 4016-2022-TCE-S4: “(...) no es obligacién del comité de seleccién interpretar el alcance de
una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral de la informacién y
documentacidn de éstas, que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria
una contravencion al principio de competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual
los procesos de contratacion deben incluir disposiciones que permitan condiciones de competencia
efectiva y obtener la propuesta mas ventajosa para satisfacer el interés piblico que subyace a Ia
contratacion.”

Aunado a ello, respecto a la presentacion de ofertas, la Resolucion N° 03578-2023-TCE-S2 sefiala que cada
postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de modo tal que el Comité de
Seleccion pueda advertir lo que el postor oferta, sin recurrir a interpretaciones. Asi pues, toda
informacion contenida en la oferta técnica o econémica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente
entre si a fin de posibilitar al Comité de Seleccién la verificacion directa de lo ofertado por los postores y,
de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad.”
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En consecuencia, habiendose verificado que el profesional propuesto no cumple con la capacitacion requerida,
por lo que el postor RED IBEROAMERICANA DE CAPACITACION Y ACTUALIZACION PROFESIONAL
IBERCAP S.A.C, no ha cumplido con acreditar el requisito de calificacion B. CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL. Por tanto, el Comité de Seleccion decide que debe tenerse la oferta como DESCALIFICADA.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, los siguientes postores cumplen con los requisitos de calificacion
establecidos en las Bases:

: CUMPLE CON LOS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR REQUISITOS DE ESTADO
CALIFICACION

RED IBEROAMERICANA DE  CAPACITACION Y
ACTUALIZACION PROFESIONAL IBERCAP S.A.C., con RUC NO CUMPLE DESCALIFICADO
N® 20601857759

DEL ACUERDO ADOPTADO

Los Integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la
evaluacion y calificacion de las ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion y
Calificacién que forman parte de la presente ACTA.

Seguidamente, el Comité de Seleccién por unanimidad, acuerda lo siguiente:

PRIMERO: Declarar DESIERTO el PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°045-2024-GRA/CS [PRIMERA CONVOCATORIA] PARA LA CONTRATACION DE SERVICIO
DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES MEDIANTE EL CURSO DE OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO, DIRIGIDO A LOS PRESTADORES
(OPERADORES SAP) DE LAS ORGANIZACIONES COMUNALES DE LOS GOBIERNOS
LOCALES, EN EL AMBITO TERRITORIAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH, conforme a lo
dispuesto en el numeral 651 del Articulo 65 del Reglamento de la Ley N°30225, Ley de
Contrataciones del Estado, que sefiala: “68.1. El procedimiento queda desierto cuando no se
recibieron ofertas o cuando no exista ninquna oferta valida, (...)".

SEGUNDO: Se procedera a remitir todo lo actuado a la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Generales,
para su publicacion en el portal del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE).

Sin méas puntos que tratar, siendo las 09:49 horas del mismo dia se da por culminado el presente acto, firmando
os presentes en sefial de conformidad en todos sus extremos.

[ 7
PRESIDEI TE'TITULAR
MARIA DE LOS ANGELES ARGOTE FLORES
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1ER MIEMBRO TITULAR
ALFREDO VICENTE CHAVEZ VALVERDE

2D0 MIEMBF}O TITULAR
JHOHAN S'I}EFA Y VILLEGAS MORALES
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ACTA DE POSTERGACION

NUMERO DE ACTA 02 - AS N°046-2024-GRA/CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Generales del Gobierno Regional de Ancash - Sede Central, sito en
Campamento Vichay S/N, distrito de Independencia, provincia de Huaraz, region Ancash, el dia 23 de agosto de 2024, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccion designado segun Formato N°04 - Designacion de Comité de Seleccion N°0104-2024-GRA/GRAD, de fecha
09 de agosto de 2024 encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion;

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°046-2024-GRA/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES MEDIANTE EL CURSO EN SEGUIMIENTO Y MONITOREQ
DE LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DIRIGIDO AL PERSONAL DE AREAS TECNICAS MUNICIPALES (ATMs) Y
PROMOTORES TECNICOS SOCIALES DE SANEAMIENTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH

a fin de acordar |a fecha de postergacion de las Etapas en el SEACE.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

Titular X : DIRECCION REGIONAL DE
Presidente ﬁsggIEESFLORES MARIA DE LOS Dependencia; | VIVIENDA, CONSTRUCCION Y
Suplente SANEAMIENTO
. Titular X DIRECCION REGIONAL DE
Primer Miembro \C”féﬁé\;\]ETZEVALVERDE ALFREDO Dependencia: | VIVIENDA, CONSTRUCCION Y
Suplente SANEAMIENTO
: Titular X SUB GERENCIA DE
Segundo Miembro ‘I:AH(?RF;LT_’; 5‘? TEFANY WILLEGAS Dependencia: | ABASTECIMIENTO Y
Suplente SERVICIOS GENERALES
SOBRE LOS ACUERDOS

El Comité de Seleccion posterga la etapa de apertura, admisién, evaluacion y calificacion de ofertas y oforgamiento de la Buena Pro en el
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE), hasta el dia 03 de setiembre de 2024, debido a:
- RECARGA LABORAL DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

ARGOTE FLORES MARIA DE LOS ANGELES

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE TITULAR

A

' /

A

CHAVEZ VALVERDE ALFREDO VICENTE JHOHAN STE?AQ{IY VILLEGAS MORALES

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO TITULAR NOMBRE Y FIRMA,DEL' SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
|




